

خبر

عیادت هاشمی
از خسروی وفا

کیومرث هاشمی روز گذشته از محمود خسروی وفا عیادت کرد. روز گذشته کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان با حضور در بیمارستان از محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک عیادت کرد. خسروی وفا چند روزی است به دلیل کسالت در بیمارستان بستری است. بازی‌های آسیایی هانگژو چین آغاز شده است و باید دید که آیا بیماری اجازه می‌دهد رئیس کمیته ملی المپیک عازم چین شده و کاروان ورزش ایران را در این آوردگاه بزرگ همراهی کند یا بیماری مانع حضور او در این رویداد خواهد شد. در این دیدار وزیر ورزش و جوانان برای خسروی وفا طلب سلامت و عافیت از پروردگار کرد. هاشمی روز گذشته با رأی مجلس وزیر ورزش و جوانان شد.

اعزام ملی‌پوشان کاراته
به تورنمنت ماری

نمایندگان کاراته ایران جهت حضور در مسابقات ماریس دیروز تهران را به مقصد فرانسه ترک کردند. رقابت‌های ماریس فرانسه یکی از تورنمنت‌های معتبر بین‌المللی در رشته کاراته است که ملی‌پوشان کشورمان با حضور در آن می‌توانند شرایط خود را در رنکینگ جهانی ارتقا دهند. معصومه محسنیان، سوده خلیلی، زهرا علیزاده، حنا صالحی، مبینا کاپوایی و لیلیا برجلی در بخش بانوان، همین‌طور ذبیح‌الله پورشیب، بهنام دهقان‌زاده، علی مسکینی، پوریا اقدسی، مهدی کیانی، امیررضا برزویی، مهدی شهگل، سامان عدالتی، امیرحسین فداکار، علیرضا اکبری، علیرضا حدیدی، صالح ابادری، مهدی عاشوری، محمود نعمتی و معید محمد مقفی در بخش مردان ملی‌پوشانی هستند که به این تورنمنت اعزام می‌شوند. سیده ستاره موسوی، فاطمه قاسمی، مهدی احمدی و سعید فرخی اعضای کادرفنی تیم اعزامی را تشکیل می‌دهند. مسابقات کاراته بین‌المللی ماریس طی سه روز جمعه، شنبه و یکشنبه برگزار می‌شود.

ژیمناست ایران
لایسنس گرفت

محمدرضا خسروژاد، ملی‌پوش ژیمناستیک کشورمان، در فهرست لایسنس فدراسیون جهانی قرار گرفت. مهدی الفتی و محمدرضا خسروژاد از ژیمناست‌های حاضر در بازی‌های آسیایی هانگژو هستند که تا چند روز قبل با مشکل نداشتن لایسنس روبه‌رو بودند. هفته گذشته سرمربی تیم ملی اعلام کرده بود که مشکل لایسنس این دو ورزشکار حل شده است اما نام آنها در سایت فدراسیون جهانی اضافه نشده بود. چند روز قبل لایسنس الفتی در لیست فدراسیون جهانی اضافه شد و روز گذشته نیز لایسنس خسروژاد در این سایت به‌روز شد. اکنون لایسنس الفتی تا ۱۲ سپتامبر ۲۰۲۵ یعنی تا ۲۱ شهریور ۱۴۰۴ و خسروژاد تا ۲۸ شهریور ۱۴۰۴ اعتبار دارد. این دو ژیمناست در بازی‌های آسیایی در کنار سایر ملی‌پوشان در بخش تک‌وسبیه مسابقه می‌دهند و از شانس‌های کسب مدال هستند. اعتبارسنجی ورزشکاران باید با ارسال پیام از طریق ایمیل فدراسیون ایران به فدراسیون جهانی انجام شود که هنوز ایمیل فدراسیون در اختیار رئیس سابق این فدراسیون است. پیش‌تر این دو ژیمناست با وجود حضور در بازی‌های دانشجویان جهان به دلیل نداشتن لایسنس نتوانستند رقابت کنند. مهدی احمدکهنی، مهدی الفتی، محمدرضا خسروژاد و محمدرضا حمیدی اعضای تیم ملی ژیمناستیک ایران در بازی‌های آسیایی هستند که روز قبل عازم این رقابت‌ها شدند.



نواب نصیرشالال:

باید ببینیم در وزنه‌برداری جهان درجه دو هستیم!

سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری بعد از ناکامی تعداد زیادی از ملی‌پوشان در رقابت‌های جهانی می‌گوید: «باید ببینیم تیم ما درجه دو است و نیاز به زمان و جایگزین کردن نفرات داریم. سطح مسابقات جهانی قبل از المپیک همیشه بالا است و همه ورزشکاران در بالاترین سطح و کیفیت شرکت می‌کنند. باید ببینیم یک مقدر کیفیت تیم ما پایین است و نیاز به زمان دارد. باید تلاش کنیم بهتر شویم.»



آرش میراسماعیلی:

تعلیق جودو بدون هیچ پیش شرطی تمام شد

آرش میراسماعیلی رئیس فدراسیون جودو کشورمان در خصوص پایان تعلیق ۴ ساله فدراسیون جودو می‌گوید: «تعلیق جودوی ایران بدون هیچ شرط و شروطی به پایان رسیده و از روز گذشته ما می‌توانیم در تمامی میادین رسمی حضور داشته باشیم. روز گذشته جودوی ایران پس از ۴ سال تعلیق دوباره به صورت رسمی به میادین بین‌المللی بازگشت. پایان تعلیق جودوی ایران به ما اجازه داد تا با ۴ ملی‌پوش راهی بازی‌های آسیایی هانگژو شویم.»



جون کنت ول

حضور سرمربی آمریکایی هاکی بانوان در تهران

جون کنت‌ول سرمربی آمریکایی هاکی بانوان روز گذشته وارد ایران شد. جون کنت‌ول، سرمربی آمریکایی هاکی روی چمن بانوان کشورمان سرانجام پس از ماه‌ها انتظار برای صدور ویزا وارد تهران شد. او یکی از مربیان باتجربه و سرشناس هاکی دنیا است که قرار است از امروز هدایت ملی‌پوشان هاکی بانوان ایران را در دست بگیرد. برنامه او حضور ۱۲ روزه در ایران و آموزش بازیکنان و مربیان هاکی چمنی و سالتی است.»

با جلود صحبت کردم، به چرخه گزینشی برمی‌گردم

کیانوش رستمی:
نمی‌گذارم حقم ضایع شود!

رستمی در خصوص اینکه گفته می‌شود سفت و سخت دنبال احقاق حق ضایع شده در این مسیر

رایزنی‌هایی را نیز داشته است تأکید دارد: «خدا شاهد

است که من قبل از رکوردگیری تیم ملی هم شرایط و مصدومیت‌م را به

سرمربی خبر دادم و هم وضعیت‌م را مکتوب برای

رئیس فدراسیون ارسال کرده بودم. اما دوستان خیلی

نسبت به من کم لطفی کردند و در عمل نشان

دادند که عمداً دنبال حذف من از گردونه کسب

سه‌میه ورودی به المپیک هستند!»

مصاحبه

رضا عباسپور

روزنامه‌نگار

میرمصطفی جوادی نماینده شایسته وزنه‌برداری ایران در دسته وزنی ۸۹ کیلوگرم (وزن المپیک) در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ ریاض عربستان عالی کار کرد و با کسب ۲ نشان طلای دوزبر و مجموع موفق شد با ۳۸۴ کیلوگرم نامش را بین گزینه‌های ورودی به بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس تقریباً تثبیت کند. اما حقیقتاً در آوردگاه جهانی عربستان جای خالی کیانوش رستمی، ستاره عنواندار وزنه‌برداری ایران نیز کاملاً مشهود است. قطعاً اگر کیانوش رستمی هم کنار مصطفی جوادی در دسته وزنی المپیک ۸۹ کیلوگرم رکوردوری مدعیان این دسته وزنی روی تخته حاضر می‌شد می‌توانستیم شاهد درخشش او و کسب مدال‌های خوشرنگ‌تر بیشتری برای کاروان وزنه‌برداری ایران باشیم. اما این اتفاق به هر دلیل در ریاض برای وزنه‌برداری ایران رخ نداد تا کیانوش رستمی همچنان برای رسیدن به سه‌میه ورودی المپیک مثل بازی‌های المپیک ۲۰۲۱ توکیو بین زمین و آسمان معلق باشد! حالا و بعد از پایان رقابت‌های جهانی عربستان، با قهرمان بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو هم‌کلام شدیم تا ببینیم شرایطش برای بازگشت به مسیر کسب سه‌میه ورودی المپیک چیست؟ آیا هنوز برای کیانوش رستمی زمان بازگشت به گردونه مدعیان المپیک باقی است یا اینکه به‌خاطر عدم حضور در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ ریاض فرصت کسب سه‌میه المپیک برای این ملی‌پوش تمام شده است.

نرمین دازم و سرحال

کیانوش رستمی دارنده

نشان نقره و طلای بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ و ۲۰۱۶ لندن و ریو با بیان این مطلب که هر روز حتی بعد از اینکه او را به ناحق از گردونه رقابت‌های جهانی کنار زدند تمرینش را دارد در این خصوص می‌گوید: «من یک نکته را از زمانی که آموختم وزنه را چگونه دست بگیرم همیشه در ذهن دارم. قطعاً من چه زمانی که در مسیر موفقیت قدم برمی‌دارم و چه وقتی که مشکل یا گره‌ای در کارم پیش می‌آید، هیچ وقت تمریناتم را کنار نمی‌گذارم و سعی می‌کنم همواره در فرم ایده‌آل بمانم و رکوردی نداشته باشم. کیانوش رستمی وزنه‌بردار مبتدی نیست که نداند چه می‌کند و چه برنامه‌ای برای آینده خود پیش رو دارد. این درست است که شرایط خوبی برایم رقم نخورد، اما من حتی الان که همه چیز در مسیر المپیک به‌ظاهر به‌ضرر ترسیم شده، برنامه‌تمرینی و ورزشی‌ام را با دقت انجام می‌دهم. الان شرایط رکوردی خوبی دارم و سرحال مشغول انجام برنامه‌هایی هستم که برای رسیدن به هدف بزرگی که دارم خیلی کمک می‌کند.»

نظری در مورد عملکرد کاروان ایران ندارم

قهرمان و رکورددار وزنه‌برداری جهان که معتقد است سطح کیفی مسابقات جهانی همیشه سال قبل از بازی‌های المپیک بالا است در خصوص عملکرد وزنه‌برداران ایران در رقابت‌های جهانی عربستان می‌گوید: «حقیقت این است که اغلب سال قبل از برگزاری بازی‌های المپیک، سطح کیفی مسابقات جهانی بالا است و تمامی مدعیان جهانی روی تخته با تمام قدرت می‌آیند تا هم بهترین مدال‌ها را از آن خود کنند، هم اینکه آماده‌گی رکوردی

و انگیزشی خود را به رخ رقبا بکشند. من خیلی نظری در مورد عملکرد وزنه‌برداران ایران در رقابت‌های جهانی ریاض عربستان ندارم. به نظرم نیم‌نگاهی به آمار و رکوردهای ثبت شده در اوزانی که ما در آن وزنه‌بردار داشتیم، به‌تنهایی می‌تواند گواه عملکرد ملی‌پوشان ایران در این دوره از رقابت‌ها باشد. فقط چیزی را که از مدعیان و رقبای جهانی نسبت به شرایط خودمان دیدم این بود که ما اصلاً وضعیت خوبی به‌نسبت رقبا نداریم و برای المپیک و کسب مدال در این آوردگاه بزرگ کار و مسیر سختی پیش رو داریم.»

چراغ سبز را از جلود گرفتم

قهرمان وزنه‌برداری جهان در خصوص اینکه گفته می‌شود سفت و سخت دنبال احقاق حق ضایع شده خود است و گوید در این مسیر رایزنی‌هایی را نیز داشته است تأکید دارد: «خدا شاهد است که من قبل از رکوردگیری تیم ملی هم به سرمربی تیم ملی شرایط و مصدومیت‌م را خبر دادم و وضعیت‌م را مکتوب برای اون‌شیروانی رئیس فدراسیون ارسال کرده بودم. اما دوستان خیلی نسبت به من کم لطفی کردند و در عمل نشان دادند که عمداً دنبال حذف من از گردونه کسب سه‌میه ورودی به المپیک هستند! زیرا من از ناحیه زانو بشدت آسیب دیده بودم و این را هم خود رئیس فدراسیون تأیید کرد و هم نصیرشالال سرمربی تیم ملی.

از آن مهمتر پزشک کمیته ملی المپیک که با فدراسیون نیز ارتباط دارد هم کاملاً آسیب‌دیدگی‌ام را تأیید کرده بود. به همین دلیل با توجه به تبصره‌ای که فدراسیون جهانی برای وزنه‌برداری که مدعی کسب سه‌میه هستند ولی به خاطر آسیب‌دیدگی از حضور در رقابت‌های جهانی عربستان (گزینشی اجباری المپیک) انصراف دادند قرار داده است، من هم می‌توانم با تأیید آسیب‌دیدگی‌ام از سوی فدراسیون پزشکی ورزشی و فدراسیون وزنه‌برداری ایران، دوباره به چرخه گزینشی برگردم و در مسابقات باقیمانده شانس‌م را برای کسب سه‌میه ورودی امتحان کنم. به همین علت شخصاً با رئیس فدراسیون جهانی وزنه‌برداری ارتباط گرفتم و بعد از تشریح شرایط ویژه‌ای که داشتم از او تقاضا کردم که پس از تأیید مصدومیت‌م با حضورم در رویدادهای گزینشی آینده موافقت شود. او چراغ سبز به من نشان داد و تأیید کرد که پس از انجام این مراحل می‌توانم دوباره به سیستم کسب سه‌میه برگردم.»

نمی‌گذارم مثل توکیو، سه‌میه پاریس را هم از دستم دور آوند!

کیانوش رستمی با بیان این مطلب که برای احقاق حقش نیازمند همراهی و حمایت کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان، همین‌طور رئیس کمیته ملی المپیک و نمایندگان مجلس است در این خصوص تأکید دارد: «اگر حقم را ضایع نمی‌کردند من الان باید ۴ مدال المپیک به‌جای دو مدال المپیک داشته باشم. امروز هم دوباره در سیستم جدید مدیریتی وزنه‌برداری همان ماجرای تلخ به شکل و شمایل جدیدی دارد برایم تکرار می‌شود. اما این بار هر کاری بتوانم می‌کنم تا اجازه ندهم حقم را به همین راحتی ضایع کنند. اما در این مسیر قطعاً نیازمند حمایت کیومرث هاشمی وزیر ورزشی و عدالت محور جدید

ورزش و جوانان، همین‌طور حاج‌محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک و نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی هستم. من بجز حقم که بازگشت به چرخه کسب سه‌میه ورودی المپیک است، هیچ چیز اضافه یا بیشتری از مسئولین وزنه‌برداری و ورزش کشور نمی‌خواهم. به همین دلیل هم هر چه در توان دارم می‌گذارم تا این اتفاق برایم رقم بخورد. قطعاً برای اینکه بتوانم دوباره به چرخه امتیازی و گزینشی بازی‌های المپیک برگردم، باید نامه رسمی و تأییدیه پزشکی بابت آسیب‌دیدگی‌ام قبل از رقابت‌های جهانی به فدراسیون جهانی وزنه‌برداری ارسال شود تا بتوانم دوباره برگردم به مسیری که در آن بودم.»

جوادی در ریاض عملکرد خوبی داشت

ملی‌پوش دسته وزنی ۸۹ کیلوگرم وزنه‌برداری ایران در خصوص رقابت دسته وزنی ۸۹ کیلوگرم و عملکرد مصطفی جوادی مقابل رقبای قدرتمند چینی و کسب نشان ارزشمند طلا در این دسته وزنی المپیک معتقد است: «من همیشه مصطفی جوادی و اراده و توانمندی او را تحسین کردم. جوادی یک جوان خوش‌اخلاق و قهرمان آینده‌دار است. عنوان قهرمانی‌ای که او در رقابت‌های جهانی برای وزنه‌برداری ایران کسب کرد بسیار عالی و قابل تحسین بود.

او رکوردهای خوبی ثبت کرد، اما قطعاً برای مقابله و برتری بر رقبای قدرتمند حاضر در این دسته وزنی خصوصاً وزنه‌برداران چینی نیاز دارد رکوردهایش را افزایش دهد. البته معتقدم چینی‌ها در عربستان خیلی با شرایط آرماتی و آمادگی صدرصدی روی تخته نیامدند زیرا اعتقاد دارم آنها صدشان را گذاشتند برای المپیک و بازی‌های آسیایی چین. در کل من هم برای سه‌میه المپیک این دسته وزنی برنامه دارم و قطعاً با شرایط ایده‌آلی دوباره روی تخته مسابقه برمی‌گردم.»

